Entre els priscil·lians, la notable mare del poderós prevere Severus tenia una cultura i un poder d'un grau que permeté que aquest fill seu li atribuís la propietat dels còdexs màgics, origen de tots els deficiis de l'afer jutjat a Tarragona, en una reunió episcopal, presidida pel metropolità Titianus. Una altra fèmnia, anomenada Seuera, parenta del prevere Seuerus i del *comes* Asterius, amb ells era igualment protagonista dels afers religiosos. En efecte, aquesta senyora va ser instrumentalitzada per l'emissari de Consenci, el monjo Fronto, el qual, amb els estratagemes ordits amb el seu patrocinator, va aconseguir desentranyellar l'embullada troca dels còdexs màgics que posseïa el prevere Severus, i que, de les seves mans, passaren a les dels vàndals i d'aquests al bisbe de Lleida, Sagittius.

En definitiva, no és anecdòtica la coincidència en el fet que en els tres àmbits religiosos, el jueu, el priscil·lià i el catòlic, les grans matrones representassin un paper decisiu en el canvi religiós en aquest moment crucial de la Romanitat Tardana.

recusabant: Innocentii illius, cuius supra fecimus mentionem, matrona cum sorore sua uenerabili, sicut fama testis est uidua, 2 quae tamen illico, ut Innocentium sororis coniugem conuersum esse conspexit, nauim conscendit, non solum permittentibus uerum etiam suadentibus nobis, quia ad fidem Christi nec uerbis nec miraculis flecteretur.»

²⁵ Sev. Minor. 10. 1: «Apud nos deuota quaedam ac religiosissima, nomine Theodora, quae et uirginitate corporis et religione propositi et nominis etiam interpretatione typum portare ecclesiae meretur.»

²⁶ Sev. Minor. 10. 1: «Apud nos deuota quaedam ac religiosissima, nomine Theodora, quae et uirginitate corporis et religione propositi et nominis etiam interpretatione typum portare ecclesiae meretur, 2 uidit in uisione noctis uiduam quamdam nobilissimam ad me, qui non pro merito sed pro diuini muneris largitate sacerdotio fungor, insertas litteris preces misisse, quibus mihi cunctos agros suos ad seminandum suppliciter offerret. 3 Simili etiam somnio, me quoque ultimum omnium peccatorum, ut me ad seminandum praecingerem Christus commonere dignatus est; 4 uidua enim quaedam altera nobilissima, quam synagogae speciem habuisse non dubium est, me ut agros suos incultos susciperem eosque, quoniam tempus sementis urgeret, diligenter excolerem deprecabatur. 5 Quae est autem altera nobilissima uidua nisi illa quae, Christum impie perimendo, semetipsam crudelissime uiduauit? 6 Hoc somnium utriusque unum est; ante triginta ferme quam implemur dies et uidisse nos et licet absolutionem eius ignoraremus, tamen fratribus indicasse manifestum est.»